
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ  KRA J 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA  
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Z Á V Ě R  Z J I Š Ť O V A C Í H O  Ř Í Z E N Í 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  
Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání odpadů Chotoviny  
Záměr naplňuje bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu” tzn. 2 500 t/rok kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  
 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Záměrem je provoz zařízení k recyklaci stavebních a demoličních odpadů o kapacitě 20 000 t/rok. 
 

Umístění záměru:  
Kraj:     Jihočeský 
Obec:    Chotoviny 
Katastrální území:  Červené Záhoří 
Pozemky parcelní č.:  132/29 
 

Předpokládané termíny realizace záměru a ukončení rekultivace:  
Předpokládaný termín zahájení provozu zařízení je polovina roku 2024. 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Záměrem je provoz zařízení k recyklaci stavebních a demoličních odpadů na plochách, které jsou v současnosti 
využívány jako sklad stavebních materiálů, především kameniva a sypkých volně ložených materiálů, včetně 
znovuzískaných asfaltových směsí. Za účelem velikostních úprav stavebních materiálů je na ploše provozován 
mobilní drtič Rubble Master s přídavným třídičem Anaconda DF410. V rámci záměru bude docházet k činnostem 
mechanických úprav (třídění, dotřídění a drcení) stavebních a demoličních odpadů kategorie ostatní, k jejich 
skladování, recyklaci a následně k předávání recyklátů obchodním partnerům. Charakter činností se od 
stávajícího provozu neliší. Ani rozsah prací (objem manipulovaného materiálu) se oproti současnému stavu 
nemění. Kumulace vlivů se nepředpokládá. 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
Zařízení se nachází na vymezených zpevněných plochách v areálu společnosti, na kterých se nachází 
administrativní budova se zázemím pro zaměstnance a dílnou údržby technického vybavení, parkovací plochy 
pro kolovou techniku, zpevněné plochy a skladovací prostory pro stavební materiály a autováha. Zařízení je 
přístupné po příjezdové cestě ulicí Pod Nádražím, vjezd je opatřen uzamykatelnou bránou. Základním 
technologickým vybavením je drtič Rubble Master 80GO!. Umožňuje drcení betonových, železobetonových, 

   
   
   
Naše č. j.: KUJCK 55354/2024  

Sp. zn.: OZZL 30917/2024/jikor SO  
  Dle rozdělovníku 
Vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  
Telefon: 386 720 611  
E-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 2. 5. 2024  

*KUCBX01C859N*
KUCBX01C859N 



Naše č. j.: KUJCK 55354/2024 Sp. zn.: OZZL 30917/2024/jikor SO 
 

Stránka 2 z 5 
 

cihelných, keramických nebo asfaltových zlomků případně přírodního nebo umělého kameniva. Zařízení je 
vybaveno magnetickým separátorem umožňujícím dotřídění železných kovů. V případě doplnění drtiče o modul 
třídiče, lze provádět i třídění vyráběných drtí na zvolené velikostní frakce. Používaný třídič je typu Anaconda 
DF410. Dalším technickým vybavením jsou nakladače (čelní kolový nakladač nebo bagr), které slouží pro přísun 
odpadů do drtiče a přemísťování předrceného materiálu od drtiče na volné skladovací plochy. Přijímané odpady 
budou před jejich vysypáním na určené plochy zváženy na autováze před příjezdem do prostoru zařízení. Při 
příjmu odpadů je zjištěna jejich hmotnost a zkontrolována kvalita. Odpady a materiály jsou ukládány na místo 
dle pokynů obsluhy. Odpady jsou ukládány podle druhu odpadu na určená místa (oddělené soustřeďování). 
K zabránění nadměrné prašnosti při zpracování materiálu (v závislosti na druhu zpracovávaného materiálu a na 
počasí) je prováděno skrápění vodou. V případě výskytu nežádoucích příměsí je prováděno obsluhou ruční 
vytřídění odpadů. 
 

Do zařízení mohou být přijímány následující druhy odpadů kategorie ostatní:  
Kód odpadu Název odpadu 
17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 

17 01 06  
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 
19 12 09 Nerosty (např. písek, kameny) 
20 02 02 Zemina a kameny 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

 

Oznamovatel: Radek Brožovský, Zámecká 268, 39137 Chotoviny, IČO 419 10 303 

Zpracovatel oznámení: Mgr. Barbora Janíčková, Okružní 48, 391 55 Chýnov - Záhostice, IČO 747 07 191  

Závěr:  
Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání odpadů Chotoviny“ naplňuje dikci bodu 56 „Zařízení 
k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu” tzn. 2 500 t/rok kategorie 
II přílohy č. 1 k zákonu. V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, případně zda záměr může samostatně nebo 
ve spojení s jinými mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti, a zda tedy podléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle tohoto zákona. Příslušným 
úřadem k provedení zjišťovacího řízení byl v souladu s § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Jihočeského kraje 
(dále jen „příslušný úřad“).  
 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, s přihlédnutím 
k obdrženým vyjádřením dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních orgánů a veřejnosti, 
k povaze a rozsahu záměru a jeho umístění, příslušný úřad podle § 7 odst. 5 zákona došel k závěru, že záměr 
 

„Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání odpadů Chotoviny“  

může mít významný vliv na životní prostředí a bude dále posouzen podle zákona. 

Oznamovatel předloží k projednání dokumentaci vlivů na životní prostředí ve smyslu § 8 zákona, zpracovanou 
podle přílohy č. 4 k zákonu. Dokumentace se zpracovává se zohledněním současného stavu poznatků a metod 
posuzování a případných výsledků jiných environmentálních hodnocení podle zvláštních předpisů.  
 

Dokumentaci je nutné zpracovat především s důrazem na následující oblasti:  
➢ rozpracovat, dovyhodnotit či podrobněji odůvodnit vlivy na hluk (vyhodnocení hluku z provozu záměru 

musí jednoznačně prokázat, že vlivem záměru nedojde v kumulaci se stávajícími stacionárními zdroji 
hluku v lokalitě, včetně dopravy k překročení hygienických limitů hluku; vzhledem k tomu, že v lokalitě 
jsou již drtič i třídič provozovány, doložit měření) 

➢ rozpracovat, dovyhodnotit a podrobněji odůvodnit vlivy na ovzduší (s důrazem na prašnost a realizaci 
proti prašných opatření) 

➢ rozpracovat, dovyhodnotit a podrobněji odůvodnit vlivy na vodu (vyhodnotit kvalitativní ovlivnění 
podzemních a  povrchových vod s ohledem na skladování znovuzískaných asfaltových směsí) 

➢ rozpracovat a podrobněji popsat provoz předloženého záměru (co bude výstupem ze zařízení a jak 



Naše č. j.: KUJCK 55354/2024 Sp. zn.: OZZL 30917/2024/jikor SO 
 

Stránka 3 z 5 
 

s tímto výstupem bude nakládáno, na jakých plochách budou skladovány znovuzískané asfaltové směsi 
a jak s nimi bude nakládáno)   

➢ dále je potřeba v dokumentaci zohlednit či vypořádat všechny požadavky na doplnění, připomínky 
a podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních. V této souvislosti by bylo vhodné na úvod 
dokumentace EIA předřadit kapitolu, kde bude popsáno, jakým způsobem byly jednotlivé připomínky 
zohledněny či vypořádány 

 

Odůvodnění vydání závěru zjišťovacího řízení a úvahy, jimiž se příslušný úřad řídil při hodnocení 
kritérií uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  
Krajský úřad obdržel oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání odpadů 
Chotoviny“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu dne 15. 3. 2024. Oznámení záměru splňovalo náležitosti 
podle § 6 odst. 5 zákona, proto příslušný úřad zahájil dopisem ze dne 26. 3. 2024 pod č. j. KUJCK 41446/2024 
zjišťovací řízení podle § 7 zákona. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona 
zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 26. 3. 2024 a na úřední desce obce 
Chotoviny dne 27. 3. 2024. Oznámení bylo příslušným úřadem současně rozesláno k vyjádření dotčeným 
správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Oznámení bylo zveřejněno na internetových 
stránkách České informační agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (www.mzp.cz/eia) – kód záměru JHC1126 a stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (https://zp.kraj-jihocesky.cz/). Veřejnost, dotčená veřejnost, 
dotčené orgány státní správy a dotčené územně samosprávné celky se mohly k oznámení záměru vyjádřit ve 
lhůtě do 25. 4. 2024. 
 

K oznámení v zákonné lhůtě obdržel krajský úřad vyjádření 1 územního samosprávní celku, 2 dotčených 
správních orgánů a 2 vyjádření od veřejnosti. Krajský úřad obdržel ke zveřejněnému oznámení řadu relevantních 
odůvodněných připomínek a požadavků na zpracování dokumentace v souladu s § 8 odst. 1 zákona. 
S přihlédnutím k těmto požadavkům a rovněž se zřetelem na povahu a druh záměru, faktory životního prostředí 
uvedené v § 2 zákona, které mohou být provedením záměru ovlivněny (zejména hluk a podzemní vody), a na 
současný stav poznatků a metody posuzování, byly příslušným úřadem specifikovány výše uvedené oblasti, které 
je potřeba v dokumentaci dopracovat.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru v průběhu zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad 
následujících 5 vyjádření a stanovisek:  
Dotčené orgány :  
• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 8. 4. 2024, 

č. j.: KHSJC 10920/2024/HOK. JH-TA 
• Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 5. 4. 2024, č. j.: METAB 

18603/2024/OPŽP/Maš 
 

Územní samosprávné celky:  
• Obec Chotoviny, vyjádření ze dne 9. 4. 2024 

 

Veřejnost: 
• Vyjádření veřejnosti ze dne 2. 4. 2024 
• Vyjádření veřejnosti ze dne 28. 3. 2024 

 

Obsah obdržených vyjádření: 
Krajská hygienická stanice (KHS) požaduje doplnit dokumentaci o vyhodnocení hluku z provozu záměru, 
které jednoznačně prokáže, že vlivem záměru nedojde v kumulaci se stávajícími stacionárními zdroji hluku 
v lokalitě, včetně dopravy k překročení hygienických limitů hluku v nejexponovanějších chráněných prostorech 
pro dobu denní a noční a že budou splněny požadavky vyplývající z § 30 zákona č. 258/2000 Sb. a z nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů .  
 

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí doporučuje vzhledem k blízkosti zastavěné a obydlené oblasti 
zpracovat rozptylovou studii.  
 

Obec Chotoviny ve svém vyjádření uvádí: „Dle předložených podkladů nelze určit vliv plánovaného záměru na 
životní prostředí a život v obci. Vzhledem k umístění projektu v poměrně malé odstupové vzdálenosti od obytných 
budov, k plánované i již probíhající výstavbě rodinných domů v exponovaných lokalitách západním směrem od 
plánovaného záměru, kdy zde převládají především západní větry, požadujeme, aby byl kladen důraz zejména 
na tyto oblasti:  
• kvalitu ovzduší, především prach  
• hluk  

http://www.mzp.cz/eia
https://zp.kraj-jihocesky.cz/


Naše č. j.: KUJCK 55354/2024 Sp. zn.: OZZL 30917/2024/jikor SO 
 

Stránka 4 z 5 
 

• zabezpečení odpadu – jak jeho vlivu na ZP, tak systému a způsobu uložení, stavebních úprav plochy skladování, 
navržení způsobu likvidace srážkových vod a vod odtékajících ze skladovaných ploch i jeho zabezpečení proti 
pádu a vstupu nepovolaných osob  
• podrobnější vysvětlení řešení jeho dopravy a následné recyklace“ 
 

Veřejnost ve svém vyjádření ze dne 28. 3. 2024 se záměrem nesouhlasí. Veřejnost je názoru, že se jedná 
o legalizaci zařízení, které je dlouhodobě provozováno bez povolení. Veřejnost dále uvádí: „Žadatel provádí na 
pozemku i úpravy, které vedou k jeho neustálému zvyšování, což v důsledku mění i hlukové limity přilehlého 
železničního koridoru. V zařízení probíhá drcení stavebního odpadu dost často – letos například (to mám i 
zvukový záznam) 3. 4. a 5 ledna. Vzhledem k převažujícím jihozápadním větrům se hluk nese tak, že je slyšet i 
se zavřenými okny. Zvýšila se celkově i prašnost a v noci je areál plně osvětlen a po instalaci několika žlutých 
kontejnerů je to jak když tam svítí slunko.“ 
 

Veřejnost ve svém vyjádření ze dne 25. 4. 2024 požaduje posuzování záměru na životní prostředí podle 
zákona. Dokumentace se má zaměřit  zejména na hluk, zhoršení ovzduší a dopravu.     
 
 

Z výše uvedeného je patrné, že se připomínky týkaly nesouhlasu s vyhodnocením vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví, popřípadě jeho nedostatečností. Stěžejními požadavky pro fázi zpracování 
dokumentace je vyhodnocení vlivů na hluk, ovzduší a na podzemní a povrchové vody. Tyto požadavky byly 
příslušným úřadem akceptovány a v závěru zjišťovacího řízení formulovány s tím, že zpracovatel dokumentace 
se musí vypořádat i s dalšími relevantními připomínkami obsaženými v podaných vyjádřeních. 

Závěr zjišťovacího řízení je v elektronické podobě k nahlédnutí na internetových stránkách České informační 
agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(www.mzp.cz/eia) – kód záměru JHC1126, případně na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví (https://zp.kraj-jihocesky.cz/). 
 

Oznamovatel ve smyslu § 8 odst. 1 zákona zajistí zpracování dokumentace s náležitostmi dle přílohy č. 4 
k citovanému zákonu, kterou předloží příslušnému úřadu k posuzování. V dokumentaci je potřeba zejména 
zohlednit a vypořádat všechny relevantní připomínky, které byly uvedeny ve vyjádřeních a stanoviscích ke 
zjišťovacímu řízení. S ohledem na počet dotčených orgánů a územně samosprávných celků stanovuje příslušný 
úřad počet dokumentací pro předložení na 1 pare v tištěné podobě a 1 dokumentaci v elektronické podobě. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních 
právních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Marcela Jirková  
vedoucí oddělení 
 
 
Obec Chotoviny, jako dotčený územní samosprávný celek, žádáme podle § 16 odst. 2 zákona o neprodlené 
zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce , a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Doba zveřejnění je dle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Dotčený územní samosprávný celek zároveň 
žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona o zaslání písemného či elektronického vyrozumění 
(korinkova@kraj-jihocesky.cz) o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce . 
 
Záznam o zveřejnění:  
 
 

 
Vyvěšeno dne: …………………………      Sejmuto dne: …………………………  
 
 
Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i  způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu.  
 
 
Razítko a podpis: …………………………………………………… 

http://www.mzp.cz/eia


Naše č. j.: KUJCK 55354/2024 Sp. zn.: OZZL 30917/2024/jikor SO 
 

Stránka 5 z 5 
 

Rozdělovník 

Oznamovatel  
• Radek Brožovský, Zámecká 268, 39137 Chotoviny prostřednictvím Mgr. Barbora Janíčková, Okružní 48, 

Záhostice, 391 55 Chýnov (+ 5 obdržených vyjádření) – DS 

 
Dotčené územní samosprávné celky  
• Jihočeský kraj, k rukám člena rady Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice 
• Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37 Chotoviny – DS, se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dní 
      

 
Dotčené orgány 
• Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, Husovo náměstí 2938, 390 01 Tábor 1 – DS 
• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Tábor, Palackého 350, 390 01 Tábor  – DS 

 

 
 

 

 
Dále obdrží se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní 

• Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad 
Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek vedoucího odboru, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice 

 


		2024-05-02T09:51:33+0000




